
Warszawa,

E T Y N
Państwowej K om isji Planowania Gospodarczego

3 kwietnia 1956 r. Nr 10 Poz. 33—35
' .

TREŚĆ:

I  ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO.

Poz. 33 — nr 47 z dnia 1JU.I956 r. uchylające zarządzenie 
nr 149 w sprawie rezerwowania mocy transfor
matorów zasilających zakład przemysłowy,

Poz. 34 — nr 51 z dnia 17.III.1956 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnych cen zbytu na kamień łamany pro- 
dukowany przez przemysł spółdzielczy.

I I .  PISMO OKÓLNE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
Poz. 35 — nr 7 z dnia 22 marca 1956 r. w sprawie umów 

w obrocie zagranicznym.
WYJAŚNIENIE.
WYKAZ NR 2 AKTÓW NORMATYWNYCH WYDANYCH  

PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO PKPG

33.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 47 z dnia 1 marca 1956 r.
(znak. KP-IVe,T-134)

uchylające zarządzenie nr 149 w sprawie rezerwowania mocy 
transformatorów zasilających zakład przemysłowy.

Na podstawie § 2 uchwały nr 109 Prezydium Rządu z dnia 
11 czerwca 1953 r. w sprawie wykorzystania istniejących re
zerw mocy transformatorowych w  zakładach przemysłowych 
zarządza się, co następuje:

Wobec wejścia w życie Normatywu Technicznego Piojek- 
towania Stacji Transformatorowych, zatwierdzonego decyz
ją nr 194 z dnia 15 czerwca 1954 r. i Normatywu Technicz
nego Projektowania Urządzeń Elektroenergetycznych w Za
kładach Przemysłowych, zatwierdzonego decyzją nr 40 z dnia 
18 czerwca 1954 r. uchyla się zarządzenie Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego nr 149 
z dnia 11 czerwca 1953 r. w sprawie rezerwowania mocy 
transformatorów zasilających zakład przemysłowy (Biule
tyn PKPG nr 18, poz. 78).
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E* Szyr

34.
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 51 z dnia 17 marca 1956 r.
(znak: CE3-DI-235)

v sprawie ustalenia maksymalnych cen zbytu na kamień 
łamany produkowany przez przemysł spółdzielczy.

W wykonaniu § 1 uchwały nr 96 Rady Ministrów z dnia 28 
tycznia 195« r. w sprawie maksymalnych cen zbytu na ka- 
nień łamany produkowany przez przemysł spółdzielczy oraz 
,r podstawie § 1 ust. 1, pkt 1 uchwały nr 406 Rady Mrai- 
;trów z dnia 3 czerwca 1953 r. w sprawie właściwości orga- 
ićw do ustalenia niektórych cen, opłat i stawek taryfowyc 
,raz w sprawie zasad i trybu składania wniosków o ustale
nie cen opłat i stawek taryfowych oraz określenia wy ycz- 
iych do ich ustalania (Monitor Polski z 1953 r. Nr 57 poz.
m  K r 96, po,. 1336, Nr ,13. po,. HM. .  ^
883 i Z 1955 r. Nr 65, poz. 850, Nr 120, poz. 1582 i Nr 3,
doz. 1601) zarządza się, co następuje:

§ l. Ustala się maksymalne ceny zbytu kamienia łamane
go w wysokości określonej w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Maksymalne ceny zbytu, o których mowa w § 1, obo
wiązują spółdzielnie pracy jako ceny franko wagon stacja 
załadowania, barka lub środek transportowy podstawiony 
przez odbiorcę.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 kwietnia 1956 r. 
Załącznik
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewodni
czącego PKPG nr 51 z dnia 17 mar
ca 1956 r.

Maksymalne ceny zbytu na kamień łamany produkowany 
przez przemysł spółdzielczy

Cena za tonnę
Kamień drogowy łamany: w  żł
1) kamień łamany o frakcji 3—13 cm 48
2) „ 1t »» 15—50 „ 48
3) „ *•» >> 15—22 „ 48
4) „ kwarcytowy — 70
Kamień drogowy — tłuczeń:
1) tłuczeń o frakcji 25— 40 mm 63
2) „ ' >> 25—70 „ 63
3) ł> 30—70 „ 63
4) „ »> 40—60 „ 63
5) >1 60—120 „ 59
6) kwarcytowy — 93
Kamień drogowy — kliniec: Cena za tonnę 

w zł
1) kliniec o frakcji 0— 5 mm 15
2) łł 0—25 „ 55
3) »» 0—30 „ 55
4) 5—16 „ 61
5) 9—25 „ 61
6) »> 5—30 „ 61
7) „ »> 16—25 „ 63

35.

PISMO OKÓLNE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOM ISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 7 z dnia 22 marca 1956 r.
(Znak: BI-2B-33-12)

w sprawie umów w obrocie zagranicznym.
«

W związku z tym, że przedsiębiorstwa produkujące arty
kuły przeznaczone na eksport oraz przedsiębiorstwa mające 
zakupywać artykuły pochodzące z importu uchylają się od 
zawarcia umów z przedsiębiorstwami handlu zagranicznego,



N r 10/poz. 35 BIULETYN PKPG Str. 110

uzasadniając to opracowywaniem nowych przepisów w tym 
zakresie —■ wyjaśnia się, że w roku 1956 powinny być za
wierane umowy między odbiorcami i dostawcami w obrocie 
zagranicznym zgodnie z zasadami określonymi w zarządze
niu Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Go
spodarczego nr 77 z dnia 18 maja 1955 r. w sprawie umów 
w obrocie zagranicznym.

Umowy bezpośrednie należy zawierać na towary wymie
nione w  załączniku do wyżej wymienionego zarządzenia 
z  tym, że rozdział masy towarowej objętej planami ekspor
tu i  importu na 1956 rok między podległe przedsiębiorstwa, 
o którym mowa w § 5 ust. 3 wspomnianego zarządzenia, 
powinien być dokonany przez jednostki nadrzędne w term i
nie do dnia 10 kwietnia 1956 r.

Przedsiębiorstwa handlu zagranicznego, które nie otrzy
mają wykazów, o których mowa w  § 5 ust. 3, pkt 1) i 2) za
rządzenia nr 77 w terminie wyżej podanym, powinny za
wiadomić o tym organy nadrzędne w terminie do dnia 20 
kwietnia 1956 r.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

WYJAŚNIENIE

W tekście zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Ko
m isji Planowania Gospodarczego nr 39 z dnia 18 lutego 
1956 r. w sprawie zasad gospodarowania w roku 1956 bez
osobowym funduszem płac w  przedsiębiorstwach państwo
wych i spółdzielniach działających według zasad rozrachun
ku gospodarczego, ogłoszonego w Monitorze Polskim Nr 18, 
poz. 252 Redakcja Monitora Polskiego wprowadziła nastę
pujące zmiany redakcyjne w  stosunku do tekstu ogłoszo
nego poprzednio w Biuletynie PKPG nr 6, poz. 27, nie zmie
niające merytorycznej treści zarządzenia:
1) we wstępie, w § 1, ust. 1, pkt 8, w § 5, ust. 8 i  w § 7 wy

raz „postanowienie“ zastąpiono wyrazem „przepis“ w od
powiedniej liczbie i przypadku;

2) w § 1, ust. 1 wyraz „pokrycie” zastąpiono wyrazem „w y
płatę” ;

3) w § 1, ust. 1, pkt 1 wyrazy „ i  naprawa odzieży” zastąpio
no wyrazami „oraz naprawa odzieży” ;

4) w § 1, ust. 1, pkt. 3, w § 2, ust. 1 i w § 3, ust. 1 wyrazy 
„za- i  wyładunkowe”  zastąpiono wyrazami „załadunkowe 
i wyładunkowe” w  odpowiedniej liczbie i przypadku;

5) w  § 2, ust. 2, w  § 3, ust. 3, w § 5, ust. 2, 3 i 4 wyraz 
„w  przypadku” zastąpiono wyrazem „w  razie” ;

6) § 4, ust. 1 otrzymał brzmienie:
„§ 4.1. Przedsiębiorstwo udzielające zlecenia obowią

zane jest sporządzić kalkulację z podaniem podstawy 
ustalenia stawki oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 
danej pracy, o ile wypłacone poszczególnej osobie wyna
grodzenie za pracę opłacaną z bezosobowego funduszu 
płac przekracza 400 zł.”

7) w § 5, ust. 1 w wierszu 3 wyrazy „na podległe” zastąpio
no wyrazami „między podległe” ;

8) w  § 8 pierwsze zdanie wyodrębniono i zamieszczono jako 
§ 9.

Natomiast w tekście ogłoszonym w Monitorze Polskim 
w § 1, ust. 2 mylnie wydrukowano „Przepis ust. 1, pkt 5” 
zamiast „Przepis ust. 1, pkt 6” .

WYKAZ NR 2 AKTÓW NORMATYWNYCH  
wydanych przez Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego z 1956 r. ogłoszonych w Monito
rze Polskim i nie ogłoszonych z okresu od dnia 18 lutego 

do dnia 17 marca 1956 r.

Zarządzenia:
nr 39 z dnia 18 lutego 1956 r. w sprawie zasad gospodarowa

nia w 1956 r. bezosobowym funduszem płac w  przed
siębiorstwach i spółdzielniach działających według za
sad rozrachunku gospodarczego (znak: ZA-lE-01-7), 
Monitor Polski Nr 18, poz. 252. 

nr 40 z dnia 20 lutego 1956 r. w  sprawie uzupełnienia pro
jektu planu 3-letniego niektórych ministerstw w  czę
ści dotyczącej rozwoju techniki — programem prac kon
struktorskich w latach 1957—1960 (znak: TE-2D-7), nie 
ogłoszone.

nr 43 z dnia 22 lutego 1956 r. w  sprawie opracowania pro
gramu oszczędności stali na lata 1956—>1960 (znak: 
ST1-G-306), nie ogłoszone.

nr 44 z dnia 24 lutego 1958 r. w sprawie powołania Komisji 
Organizacyjnej i Komisji Programowej dla zorgani
zowania Ogólnokrajowej Konferencji w sprawach zbytu 
i  zaopatrzenia (znak. B I-K P -l-I), nie ogłoszone, 

nr 46 z dnia 29 lutego 1956 r. w sprawie powołania komisji 
dla opracowania wniosków co do wydobycia gazu 
ziemnego w  okresie 1956—1963 r. (znak: GR3A-02-2), 
nie ogłoszone.

nr 48 z dnia 10 marca 1956 r. w sprawie powołania komisji 
dla opracowania projektu programu produkcji pomp 
w okresie lat 1956—1960 (znak: PR-3A-034), nie ogło
szone.

nr 49 z dnia 13 marca 1956 r. w sprawie nadania regulami
nu Radzie Naukowej przy Głównym Urzędzie M iar 
(znak: ADI-5-7), nie ogłoszone, 

nr 50 z dnia 14 marca 1936 r. w  sprawie cen zbytu na me
tale szlachetne, stopy oraz wyroby z tych metali, 
przeznaczone na cele przemysłowe (znak: OE-9/2-1-2), 
nie ogłoszone.

Pisma okólne:
nr 4 z dnia 3 marca 1956 r. w sprawie ścisłego przestrzega

nia przepisów mających na celu ochronę stanu posia
dania lasów państwowych przy realizacji inwestycji na 
terenach państwowego gospodarstwa leśnego (znak. 
IN-6/W-39/55), nie ogłoszone.

nr 5 z dnia 8 marca 1956 r. w  sprawie sprawdzenia prawi
dłowości przeliczeń planu inwestycyjnego na ceny obo

wiązujące w 1936 r. (znak: IN-2K-24), nie ogłoszone.

Uwaga: Zarządzenia nr 39, 41, 42, 47 i 51 ogłoszono w Biulety
nie PKPG nr 7—10.

A d r e s  R e d a k c j i .  P aństw ow a K o m is ja  P la n o w a n ia  Gospodarczego, D e p a rta m e n t P ra w n v  W arszawa Plac Kr?v̂ v s
W y d a w c a : P o lsk ie  W y d a w n ic tw a  Gospodarcze. P rzed s ię b io rs tw o1 P aństw ow e7 W a r ^ w a ^ L  P o ln a ń ik a  15 te l 819M V y

P R E N U M E R A T A : k w a r ta ln a  9 z ł, pó łroczna  18 z ł, roczna 38 z ł. Cena egz 1 z ł 
Z a m ó w ie n ia  i  p rz e d p ła ty  na  p re n u m e ra tę  p rz y jm u ją  u rzę d y  pocztow e l  lis tonosze, In s ty tu c je  1 z a k ła d y  p ra cy  m a iace  s ie rlz lbe  w  m telseo - 
w ościach , w  k tó ry c h  są O d d z ia ły  1 D e le g a tu ry  „R u c h u " , s k ła d a ją  zam ów ien ia  w  m ie js c o w y c h O d d z ia ła c h ^^  i  D e lee a tu raJh  n , c h ^  

Z a m ó w ie n ia  na p re n u m e ra tę  na leży sk ładać od d n ia  11 do d n ia  10 m -ca  p o p r z e ^  n re n u m e ra ty  ”  '
Z a leg łe  egzem plarze sp rzeda ją  s k le p y  P rze d s ię b io rs tw a  Sprzedaży P rasy A n ty k w a ry c z n e j „R u c h "  w  W -w le  u l W ie jska  14 1 P u ła w - 
ska 108. Poza W arszaw ą p ism a  dostarcza  B iu ro  W y s y łk o w e  P rze d s ię b io rs tw a  S przedaży P ra sy  A n ty k w a ry c z n e j R u c h " u l P u law sk“  108

Z a m ó w ie n ie  P W G  l291Cz/58, podp isano  do d ru k u  28.III.I58 r., d r u k  ukończono 1 TV kr r 
N a k ła d  24 161 egz. P a p ie r gazet. 50 g r, a rk . w yd . 0,4. Zam . 1738, Z a k ł. G ra f. D om  S tów a P o lsk iego . W arszawa.

CENA NUMERU 1 ZŁ B-7-23918


